
 

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL 

Rua Pe. Antônio Nepomuceno, nº 56 – CEP 62860-000 

CNPJ 02.960.694/0001-34 – (85) 3375-1820 – cpindoretama@gmail.com  

 

PODER LEGISLATIVO 

CÂMARA MUNICIPAL  DE  PINDORETAMA 

GABINETE DA PRESIDÊNCIA 

PORTARIA Nº 35, DE 01 DE JUNHO DE 2021 

 

Dispõe sobre a LISTAGEM DOS 

MEMBROS DAS COMISSÕES 

INSTITUIDAS E DA OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS. 

 

A PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PINDORETAMA, no uso de suas 

atribuições legais, especialmente as contidas no inciso II do art. 33, e III do art. 35 da 

lei Orgânica do Município c/c o inciso XXVIII, do art. 30, do Regime Interno da Câmara 

Municipal de Pindoretama: 

RESOLVE: 

Art.1º A Composição da Comissão de Licitação, Comissão de Pregão, Comissão de 

Pesquisa e Cadastro de Atividades Legislativas e Comissão Especial Inventariante da 

Câmara, estão dispostas conforme ANEXO I, como as designações das respectivas 

Portarias instituidoras. 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

Paço da Câmara Municipal de Pindoretama / CE , 01 de Junho de 2021. 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 



 

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL 

Rua Pe. Antônio Nepomuceno, nº 56 – CEP 62860-000 

CNPJ 02.960.694/0001-34 – (85) 3375-1820 – cpindoretama@gmail.com  

 

ANEXO I 

1 - PORTARIA 07 / 2021  Alterada pela Portaria 15/2021 - COMPOSIÇÃO DOS MEMBROS DA 
COMISSÃO DE LICITAÇÃO 

PRESIDENTE:  Claudiano Alves Cidade Junior (Alterada pela Portaria 15/2021) 

MEMBRO: José Bento Neto  

MEMBRO: Sabrina Gomes Hilário de Souza 

 

2 - PORTARIA 10/2021 Alterada pela Portaria 14/2021 Art 1º alínea “a” e Alterada pela Portaria 
15/2021 Art 1º alínea “a”    e  Alterada pela Portaria 34/2021   - COMPOSIÇÃO DOS MEMBROS DA 
COMISSÃO ESPECIAL INVETARIANTE DA CÂMARA. 

  

PRESIDENTE: Sabrina Gomes Hilário de Souza ( Alterada pela Portaria 34/2021   ) 

MEMBRO: Marlúcia Costa Silva ( Alterada pela Portaria 34/2021   ) 

MEMBRO: Claudiano Alves Cidade Júnior (Alterada pela Portaria 34/2021  ) 

 

3- PORTARIA 08/2021 Alterada pela Portaria 14/2021  alínea “b” e  e Alterada pela Portaria 15/2021 

Art 1º alínea “b”   e Alterada pela Portaria 23/2021  Art. 2º e 3º, e Alterada pela Portaria 32/2021  

COMPOSIÇÃO COMISSÃO DE PREGÃO ATUALIZADA EM 01 DE JUNHO 2021 

 

PREGOEIRO: Sabrina Gomes Hilário de Souza  (Alterada pela Portaria 32/2021  ) 

MEMBRO: Claudiano Alves Cidade Junior (Alterada pela Portaria 32/2021  ) 

MEMBRO: José Bento Neto  (Alterada pela Portaria 32/2021  ) 

 

4 – PORTARIA  09/ 2021 Alterada pela Portaria 32/2021  Alterada pela Portaria 14/2021 Art.1º alínea 
“c” e Alterada pela Portaria 16/2021 Art.1º  alínea “a” e  Alterada pela Portaria 23/2021 alínea “a”     
e Alterada pela Portaria 33/2021     - COMPOSIÇÃO MEMBROS DA COMISSÃO DE PESQUISA DE 
CASDATRO DE ATIVIDADES LEGISLATIVA. 

PRESIDENTE: Elanda Maximiano Pereira  (Alterada pela Portaria 23/2021 alínea “a” ) 

MEMBRO: Marlúcia Costa Silva  

MEMBRO: katia Rodrigues da Silva  (Alterada pela Portaria 33/2021 )     

Paço da Câmara Municipal de Pindoretama / CE , 01 de Junho de 2021. 

         


